Протокол № 15
заседания диссертационного совета 35.2.036.02

при ФГБОУ ВО
«Ставропольский государственный аграрный университет»

от 02 февраля 2024 года

Присутствовали 20 членов диссертационного совета из 22,
утвержденных Министерством науки и высшего образования РФ от
26.01.2023, №37/нк, с изменениями, внесенными с приказом от №1492/нк от
12 июля 2023 г.

Оробец Владимир Александрович председатель
диссертационного
совета

д.в.н. профессор 1.5.17.

Квочко Андрей Николаевич заместитель
председателя
диссертационного
совета

д.б.н. профессор 4.2.1.

Шулунова Ангелина Николаевна ученый секретарь к.б.и. доцент 4.2.1.
Аракелян Петрос Карапетович д.в.н. профессор 4.2.3.
Багамаев Багама Манапович д.в.н. профессор 1.5.17.
Беляев Валерий Анатольевич д.в.н. профессор 4.2.1.
Дерезина Татьяна Николаевна д.в.н. профессор 4.2.1.
Дилекова Ольга Владимировна д.б.н. доцент 4.2.1,
Дмитриев Анатолий Федорович д.б.н. профессор 4.2.3.
Ермаков Алексей Михайлович д.б.н. профессор 4.2.1.
Киреев Иван Валентинович д.б.н. доцент 4.2.1.
Колесников Владимир Иванович д.в.н. профессор 1.5.17.
Криворучко Александр Юрьевич д.б.н. 4.2.1.
Луцук Светлана Николаевна д.в.н. профессор 1.5.17.
Морозов Виталий Юрьевич д.в.н. профессор 4.2.3.
Ожередова Надежда Аркадьевна д.в.н. профессор 4.2.3.
Порублев Владислав Анатольевич д.б.н. профессор 4.2.1.
Пруцаков Сергей Владимирович д.в.н. 4.2.3.
Скрипкин Валентин Сергеевич д.б.н. доцент 4.2.1.
Шпыгова Валентина Михайловна д.б.н. доцент 4.2.1.

Повестка дня:
Рассмотрение заявления Гельфанда М.С. и Ростовцева А.А. о лишении

ученой степени кандидата ветеринарных наук Буланкина Артема
Борисовича.

Постановили:
Диссертационный совет принял решение и считает возможным

ходатайствовать перед Департаментом аттестации научных и научно
педагогических работников Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации о лишении Буланкина Артема Борисовича ученой
степени кандидата ветеринарных наук по специальности 03.02.11
паразитология.

Результаты голосования: при проведении открытого голосования по
вопросу о лишении Буланкина Артема Борисовича ученой степени кандидата
ветеринарных наук диссертационный совет в количестве 22 человек,
участвующих в заседании 20 человек, входящих в состав совета
проголосовал: «за лишение ученой степени» - 20, против «лишения ученой
степени» - 0, «воздержавшихся» - 0.

Председатель диссертационного
совета, доктор ветер1

доцент

Ученый секретарь ди
совета, кандидат био

профессор

Шулунова А.Н.

Оробец В.А.